Ao Exmo. Sr.

LOREDAN DE ANDRADE MELLO

PREFEITO DE ALTAMIRA

Ordenador de Despesas

Ao S.r

ALMIR DE VASCONCELOS UCHO SEGUNDO

Secretário de Administração e Finanças

Ilustríssima Senhora

RENATA MACHADO MENGONI

Secretário Municipal de Planejamento

Assundo: DESPACHO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Conforme solicitado, informamos a Vossa Senhoria a existência de dotação

orçamentária para atender as despesas com “Contratação direta por inexigibilidade da empresa

MVU Empreendimentos para prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica

especializada para realização da 4° Edição do “Chocolat Festival Xingu” no município de

Altamira-PA.”

A despesa será consignada à seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÃO E FONTE DE RECURSO 2025

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

PROJETO ATIVIDADE:

17 609 0066 2.140 Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura e Abastecimento

20 608 0066 2.146 Realização e Apoio em Feiras e Eventos Agropecuários

04 122 0058 2.148 Manutenção da Atividades da Secretaria Mun de Turismo

13 122 0035 2.164 Manutenção da SECULT

13 392 0051 2.177 Apoio a Realização de Eventos Culturais Festivais, Simpósios, Feiras,

Exposição

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica

  3.3.90.39.05 Serviços técnicos profissionais

FONTE DE RECURSO:

15000000 Recursos não vinculados de impostos

17090000 Transferência da União de recursos hídricos

ALTAMIRA/PA 22 de maio de 2025.

__________________________________________

OSMAR MENEZES DE CAMPOS

Coordenador de Área de Secretária – Setor de Contabilidade

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Decreto nº 317 de 17/01/2025

		2025-05-22T10:14:09-0300
	OSMAR MENEZES DE CAMPOS:63781573249

		2025-06-09T14:27:39-0300
	LOREDAN DE ANDRADE MELLO:27931119886